
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

18.12.2023                                                                                                        № 4405  

 

 

О создании рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования город Мурманск  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772  

«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 

находящихся в государственной собственности, в схему размещения 

нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск, в целях актуализации мест размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

город Мурманск  п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Создать рабочую группу по инвентаризации нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования город Мурманск (далее – 

Рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Рабочей группе поручить в срок до 01.03.2024: 

- организовать и провести осмотр нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования город Мурманск; 

- собрать информацию о нестационарных торговых объектах на 

территории муниципального образования город Мурманск по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 

- выработать предложения по урегулированию вопросов размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

город Мурманск. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

consultantplus://offline/ref=1373CE9D20D2E825725EEE63DF86D20BE58A056D4F2C719BEA2D0B86A6A51441B5643E3729DADBC4C395EAiClFL


2 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                              Ю.В. Сердечкин 


